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Rīgā 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 01-11.1/6142 

Uz 17.11.2021 Nr. 622.12/5-192-13/21  

  

Latvijas Republikas Saeimai 

 

Par atbildes sniegšanu uz Saeimas 

deputātu jautājumu Nr.320/J13 

 

 

Veselības ministrija ir saņēmusi Saeimas Prezidija 2021. gada 

17. novembra vēstuli Nr. 622.12/5-192-13/21, ar kuru pārsūtīts Saeimas 

deputātu jautājums “Par personām, kurām ir objektīvs ar veselību saistīts 

iemesls atlikt vakcināciju pret Covid-19 (iesniegts 17.11.2021.)” (jautājuma 

reģistra Nr.320/J13).  Iesniedzu atbildi un skaidrojumu uz iesniegto jautājumu. 

Uz doto brīdi Veselības ministrijas rīcībā ir informācija, ka klīnisko 

universitāšu slimnīcu speciālisti ir izskatījuši 258 iesniegumus par vakcinācijas 

atlikšanu un 10 gadījumos ir sniegts atzinums, ka vakcinācijas atlikšana ir 

objektīvi pamatota ar veselības problēmām. Vēlamies norādīt, ka neskatoties uz 

to, ka šiem cilvēkiem ir objektīvs iemesls atlikt vakcināciju, šie cilvēki ir 

pakļauti ļoti augstam riskam veselībai saistībā ar Covid-19, kā ikviens 

nevakcinēts cilvēks. Ņemot vērā to, ka vakcinācijas atlikšana šiem cilvēkiem ir 

saistīta ar nopietniem veselības traucējumiem, sabiedrisku vietu apmeklēšana 

šiem cilvēkiem ir jāvērtē ar īpašu piesardzību. 

Šiem cilvēkiem, pamatojoties uz 2021.gada 28.septembra ministru 

kabineta noteikumiem Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai”, ir iespēja turpināt veikt savus darba 

pienākumus, uzrādot Covid-19 testēšanas sertifikātu. Izdevumi testēšanas 

sertifikāta iegūšanai tiek apmaksāti no valsts budžeta līdzekļiem.  

Cilvēkiem, kuriem ir atlikta vakcinācija medicīnisku indikāciju dēļ, nav 

paredzēts  ierobežot iespējas saņemt saimnieciskos pakalpojumus, tai skaitā 

izmantot tirdzniecības pakalpojumus. Līdz ar to Nacionālais veselības dienests 

izstrādā sistēmu klīniskās universitātes slimnīcas speciālista vai konsīlija 

atzinuma par vakcinācijas atlikšanu elektroniskai verifikācijai, izmantojot QR 

kodu. Šāda speciālistu izsniegto atzinumu elektroniskā verifikācijas sistēma 

varētu tikt ieviesta tuvākajā laikā un līdz ar to arī tiks paplašināta iespēja 
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cilvēkiem, kuriem vakcinācija atlikta objektīvu ar veselību saistītu iemeslu dēļ, 

apmeklēt saimnieciskos pakalpojumus, tai skaitā tirdzniecības pakalpojumus. 

Šobrīd klīniskās universitātes slimnīcas speciālista vai konsīlija atzinums 

par vakcinācijas atlikšanu ir pieejams e-veselībā un cilvēks to var izmantot, 

izdrukājot dokumentu no e-veselības. 

 

 

Veselības ministrs (paraksts*) Daniels Pavļuts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Feldmane  67876119 

jana.feldmane@vm.gov.lv 


